

LIMPIEZA PUBLICA Y PROTECCIÓN AMBIENTAL, S.A.MUNICIPAL

CUENTAS DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS

2.017

| | | Ejercicio 4 TRIMESTRE 2017 |
|-------------|---|-------------------------------|
| A) | OPERACIONES CONTINUADAS | |
| 1. | Importe neto de la cifra de negocios | 3.651.631,65 |
| a) | Ventas | 3.633.026,65 |
| b) | Prestación de servicios | 18.605,00 |
| 4. | Aprovisionamientos | -12.952.721,36 |
| b) | Consumo de materias primas y otras materias consumibles | -5.602.977,84 |
| c) | Trabajos realizados por otras empresas | -7.349.743,52 |
| 5. | Otros ingresos de explotación | 94.807.131,46 |
| a) | Ingresos accesorios y otros de gestión corriente | 23.110,23 |
| b) | Transferencias Presupuestarias | 94.714.966,40 |
| c) | Resto de Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio | 69.054,83 |
| 6. | Gastos de personal | -71.715.437,29 |
| a) | Sueldos, salarios y asimilados | -52.438.416,13 |
| b) | Cargas sociales | -19.277.021,16 |
| 7. | Otros gastos de explotación | -10.647.092,18 |
| a) | Servicios exteriores | -10.332.742,62 |
| b) | Tributos | -146.212,14 |
| c) | Otros gastos de gestión corriente y deterioro | -168.137,42 |
| 8. | Amortización del inmovilizado | -5.050.484,35 |
| 9. | Imputaciones a subvenciones de capital y otras | 1.994.321,96 |
| 11. | Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado | 0,00 |
| b) | Resultados por enajenaciones y otros | 0,00 |
| 12. | Otros resultados | 0,00 |
| a) | Ingresos excepcionales | 0,00 |
| A.1) | RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+4+5+6+7+8+9+11+12) | 87.349,89 |
| 13. | Ingresos financieros | 0,00 |
| b) | De valores negociables y otros instrumentos financieros | 0,00 |
| b1) | - En empresas y entidades del grupo y asociadas | 0,00 |
| b2) | - En terceros | 0,00 |
| 14. | Gastos financieros | -6.092,64 |
| b) | Por deudas con terceros | -6.092,64 |
| A.2) | RESULTADO FINANCIERO (13+14) | -6.092,64 |
| A.3) | RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2) | 81.257,25 |
| 17. | Impuestos sobre beneficios | |
| A.4) | RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+17) | 81.257,25 |
| B) | OPERACIONES INTERRUMPIDAS | 0,00 |
| 18. | Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos | 0,00 |
| A.5) | RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+18) | 81.257,25 |